
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

DR. ZEGGIO DANIELE: INCARICO DI SOSTITUZIONE EX ART. 18 COMMA 8 DEL VIGENTE 
A.C.N. PER LA MEDICINA GENERALE, NEGLI ELENCHI DEI MEDICI DI ASSISTENZA 
PRIMARIA NELL'AMBITO TERRITORIALE COSTITUITO DA COMUNE DI VICENZA,  DAL 28 
FEBBRAIO 2022.

Proponente: UOS CONVENZIONI E PRIVATI ACCREDITATI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 388/22



Il Dirigente Responsabile dell’U.O.S.  “Convenzioni e Privati Accreditati” riferisce:
Con Deliberazione 24.02.2022 n. 277 l’Azienda Ulss 8 “Berica” ha adottato il provvedimento di 
sospensione del rapporto e dell’attività convenzionale, con decorrenza dalla data del provvedimento di 
adozione (24.02.2022)  nei confronti della dr.ssa D.G.T., ai sensi dell’art. 18, comma 1 lettera d) del 
vigente A.C.N. per la Medicina Generale 23.03.2005 e s.m.i. 
Ai sensi di quanto previsto dal comma 8 del precitato articolo 18, l’Azienda deve provvedere a nominare 
direttamente un sostituto attingendo dalla graduatoria aziendale per incarichi provvisori e di sostituzione 
di cui all’art.15 dello stesso ACN 23.03.2005, come innovato dall’art. 2 dell’ ACN 21.06.2018 e dall’art. 
1 dell’ACN 18.06.2020.
Dato atto che la graduatoria aziendale per l’assegnazione di incarichi provvisori e di sostituzione per lo 
svolgimento dell’attività di medico di assistenza primaria, di cui alla Deliberazione n. 924 del 13 maggio 
2021, in corso di proroga nelle more dell’approvazione della nuova graduatoria per l’anno 2022,  ad oggi, 
da un lato, non contiene nominativi di medici in grado di assumere l’incarico di sostituzione della  dr.ssa 
D.G.T., dall’altro, considerata la necessità di provvedere in tempi molto rapidi all’individuazione di un 
professionista che temporaneamente, in via emergenziale, abbia le condizioni per garantire l’apertura 
dell’ambulatorio in prossimità dell’ambulatorio della dottoressa sospesa, al fine di non compromettere 
gli attuali livelli assistenziali,  l’UOS “Convenzioni e Privati Accreditati” ha raccolto direttamente la 
disponibilità del professionista dr. Zeggio Daniele ad assumere l’incarico di sostituto della dottoressa 
D.G.T., con apertura dell’ambulatorio medico, dal 28 febbraio 2022, in via Boito 82 a Vicenza. 

Richiamati i punti percenti, con il presente provvedimento si propone, pertanto, di individuare, con 
decorrenza 28.02.2022, il dr. Zeggio Daniele quale sostituto  della dr.ssa D.G.T. sospesa con 
Deliberazione 24.02.2022 n. 277 dal rapporto e dall’attività convenzionale di medico di assistenza 
primaria a far data dal 24.02.2022.

Si precisa  che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del Bilancio Aziendale.

Il medesimo Responsabile ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia. 

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa Direzione Amministrativa Territoriale.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE 

DELIBERA

1. di assegnare, ex art. 18, comma 8, del vigente A.C.N. per la Medicina Generale 23.03.2005 e 
s.m.i., con decorrenza 28 febbraio 2022, al dr. Zeggio Daniele un incarico di sostituzione per lo 
svolgimento dell’attività di assistenza primaria da svolgersi, presso l’ambulatorio situato in  via 
Boito n. 82 a Vicenza, a favore degli assistiti della dr.ssa D.G.T., sospesa con Deliberazione 
24.02.2022 n. 277 dal rapporto e dall’attività convenzionale di medico di assistenza primaria a 
far data dal 24.02.2022.



2. di precisare che l’incarico di sostituto al  dr. Zeggio Daniele viene assegnato in via emergenziale, 
per le motivazioni esposte in premessa e qui richiamate, al fine di non compromettere gli attuali 
livelli assistenziali;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del Bilancio 
Aziendale; 

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-03-07T09:45:40+0000




